
Aanwezig

Verontschuldigd

BRUSSELS HOOFDSTEDELIJK GEWEST
GEMEENTE ETTERBEEK

Uittreksel uit het register der beraadslagingen van de Gemeenteraad
 

Vincent De Wolf, Burgemeester-voorzitter ;
Rik Jellema, Patrick Lenaers, Françoise de Halleux, Frank Van Bockstal, Aziz Es, Karim Sheikh Hassan,
Eliane Paulissen, Colette Njomgang, Schepenen ;
Bernard de Marcken de Merken, André du Bus, Arnaud Van Praet, Florence Pendeville, Anne
Vandersande, Olivier Colin, Caroline Joway, Audrey Petit, Zacharia Moktar, Vincent Paul Louis Biauce,
Emeline Houyoux, Laure-Mélanie Defèche, Ethel Savelkoul, Vanessa Araujo Miño, Lucien Rigaux,
Maryam Matin Far, Dennis Van Der Knaap, Thierry Mommer, Louise-Marie Bataille,
Gemeenteraadsleden ;
Annick Petit, wnd. Gemeentesecretaris.

 
Rachid Madrane, Jean Laurent, Gisèle Mandaila, Virginie Taittinger, Françoise Alix Marie Van
Malleghem, Joanna Kaminska, Jean-Luc Debroux, Gemeenteraadsleden.

Zitting van 16.12.19

#Onderwerp : Retributiereglement voor het gebruik van de koelcellen in het gemeentelijk lijkenhuis -
Wijzigingen#

Openbare zitting

Financiën

De Gemeenteraad,
 
Herzien zijn beraadslaging van 17 december 2018 over hetzelfde onderwerp, uitvoerbaar geworden bij brief van
het Ministerie van het Brussels Hoofdstedelijk Gewest van 12 februari 2019;
 
Gezien de ordonnantie van 29 november 2018 op de begraafplaats en de lijkbezorging;
 
Gelet op het artikel 117 van de nieuwe gemeentewet;
 
Aangezien de gemeenten krachtens artikel 135 § 2 van de nieuwe gemeentewet onder anderen tot taak hebben het
voorzien van de zindelijkheid en de gezondheid op openbare wegen, plaatsen en in openbare gebouwen;
 
Gelet op het artikel 252 van de nieuwe gemeentewet waarbij het begrotingsevenwicht wordt opgelegd aan de
gemeenten;
 
Gelet op de financiële toestand van de gemeente;
 
BESLUIT:
 
Artikel 1:
 
Het gebruik van de begraafkamer in het gemeentelijk lijkenhuis geeft aanleiding tot het betalen van een
dagelijkse retributie van 65,00 € per begraafkamer (elke begonnen dag is volledig verschuldigd).
 

1/2Gemeenteraad - 16.12.2019 - Uittreksel van dossier 42730

#005/16.12.2019/A/0030#



De overbrenging van een stoffelijk overschot in het gemeentelijk lijkenhuis in de week na 17u, in het
weekend, feestdagen of sluitingsdagen van het gemeentehuis geven aanleiding tot het betalen van een
forfaitaire retributie van €90,00.
 
Het gebruik gevorderd door de gerechtelijke macht geeft geen aanleiding tot het innen van de retributie.
 
Artikel 2:
 
De retributie aangerekend overeenkomstig onderhavig reglement wordt betaald, tegen ontvangstbewijs, in handen
van de Gemeenteontvanger en zijn aangestelden of door de bedienden die met de inning van de bedragen belast
zijn.
 
Artikel 3:
 
Bij gebrek aan minnelijke schikking zal de invordering langs burgerlijke weg geschieden.
 
Artikel 4:
 
Onderhavig retributiereglement is geldig tot en met 31 december 2025.

De Raad keurt het voorstel van beraadslaging goed.

28 stemmers : 28 positieve stemmen.

ALDUS GEDAAN EN BERAADSLAAGD IN ZITTING.

De wnd. gemeentesecretaris, 
Annick Petit  

De burgemeester-voorzitter, 
Vincent De Wolf

VOOR EENSLUIDEND AFSCHRIFT
Etterbeek, 24 december 2019

De wnd gemeentesecretaris,

Annick Petit  

Voor de burgemeester
Bij delegatie, 
De Schepen,

Frank Van Bockstal

 

2/2Gemeenteraad - 16.12.2019 - Uittreksel van dossier 42730

#005/16.12.2019/A/0030#


